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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn 2024, 

hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện  

(24/3/1994-23/3/2024) 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 229/KH-UBND, ngày 12/10/2023 của Tiểu ban Tổ 

chức Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện về tổ chức các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập 

huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024; 

 Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương 

trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào mừng 

Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện (24/3/1994-23/3/2024), như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân đón tết 

cổ truyền của dân tộc Việt Nam; chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); chào mừng Kỷ niệm 30 

năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994- 24/3/2024). 

 - Giới thiệu, quảng bá những thành tựu kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh của huyện năm 2023 và sau 30 năm xây dựng và phát triển; 

nhằm động viên cán bộ và Nhân dân hăng hái, tích cực thi đua lao động sản 

xuất, phát triển kinh tế, giảm nghèo bền vững, giữ vững quốc phòng - an ninh 

trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hóa đất nước. 

 - Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc trong 

huyện tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần đấu tranh cách mạng 

kiên cường, bất khuất của các thế hệ cha anh trong công cuộc xây dựng, phát 

triển và bảo vệ quê hương, đất nước trong thời kỳ mới, quyết tâm thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025. 

 2. Yêu cầu: Chương trình văn nghệ được tổ chức đảm bảo vui tươi, lành 

mạnh, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả; đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, an toàn giao thông. Tuyệt đối không để cho các tổ chức, cá nhân lợi dụng lễ 

hội để hành nghề mê tín dị đoan, các hoạt động cờ bạc trá hình và đốt pháo nổ. 

 II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ, QUY MÔ VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA 

 1. Chủ đề: “Mừng Đảng, mừng Xuân - mừng Đăk Hà 30 năm xây 

dựng và phát triển”. 

UỶ BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN ĐĂK HÀ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /KH-UBND          Đăk Hà, ngày      tháng     năm 2024 
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 2. Quy mô: Cấp huyện. 

 3. Nội dung: Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (sau đây 

gọi tắt là Chương trình văn nghệ), cụ thể: 

 - Tiết mục mở màn (03 tiết mục) (dự kiến 15 phút); 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (dự kiến 05 phút); 

 - Chiếu phóng sự “10 sự kiện, thành tựu nổi bật trong năm 2023 của 

huyện Đăk Hà” (dự kiến 15 phút); 

 - Chương trình văn nghệ (gồm 12 tiết mục) (dự kiến 80 phút);  

 - Lãnh đạo huyện chúc Tết (dự kiến 05 phút); 

 - Biểu diễn cồng chiêng, xoang (dự kiến 20 phút); 

 - Múa Lân - Sư  - Rồng (dự kiến 15 phút); 

 - Kết thúc.  

 4. Thành phần tham dự  

 - Thường trực Huyện ủy;  

 - Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

 - Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 

 - Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; 

 - Lãnh đạo các Cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; 

 - Lãnh đạo các Ban HĐND huyện; 

 - Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị huyện;  

 - Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc, các doanh nghiệp nhà nước, tư nhân, 

hợp tác xã trên địa bàn huyện; 

 - Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực 

UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

 - Cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 30 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

 2. Địa điểm: Tại Quảng trường 24/3 huyện Đăk Hà. 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 - Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp của Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du 

lịch và Truyền thông huyện để tổ chức; Hỗ trợ cho các cơ quan, đơn vị, các xã, thị 
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trấn có tiết mục văn nghệ, cồng chiêng xoang tham gia Chương trình văn nghệ. 

 - Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tự túc kinh phí tập luyện, đi lại của 

đơn vị mình. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

 - Chủ trì phối hợp với các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị liên quan lựa 

chọn các tiết mục, biên tập, xây dựng Chương trình văn nghệ; Xây dựng kịch bản 

chi tiết và phân công người dẫn Chương trình văn nghệ; chuẩn bị các điều kiện về 

cơ sở, vật chất để tổ chức Chương trình văn nghệ đảm bảo trang trọng, tiết kiệm 

và vui tươi. 

 - Chiếu Phóng sự 10 sự kiện, thành tựu nổi bật trong năm 2023 của huyện 

Đăk Hà.  

 - Tổ chức ghi hình tư liệu toàn cảnh Chương trình văn nghệ; đưa tin các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, chào mừng Kỷ niệm 30 

năm ngày thành lập huyện Đăk Hà, trên địa bàn huyện. 

 - Thông báo rộng rãi Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà  để 

cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân biết, tham gia đón xem. 

 - Tổng hợp, báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong 

quá trình triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

 2. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện 

 - Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện trong việc xây dựng kịch bản chi tiết Chương trình văn nghệ.  

 - Tham mưu bài phát biểu chúc Tết cho lãnh đạo huyện tại Chương trình 

văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 

30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà. 

 - Chịu trách nhiệm quản lý, hướng dẫn, thẩm định về nội dung Chương 

trình, đảm bảo đúng quy định của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; phối hợp 

trong việc lên danh sách đại biểu mời. 

 3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tham mưu phát hành giấy mời; 

thẩm định bài phát biểu chúc Tết của lãnh đạo huyện tại Chương trình văn nghệ 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm 

ngày thành lập huyện Đăk Hà. Phối hợp theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các 

xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Bố trí lực lượng giáo viên, học 

sinh tham gia Chương trình đảm bảo số lượng, thành phần, kịp thời khi được 

trưng tập. 

 5. Công an huyện 

 - Đảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn huyện và tại khu 
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vực tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, 

hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà. 

 - Cử 10 cán bộ, chiến sĩ thực hiện đảm bảo khu vực biểu diễn Chương trình 

văn nghệ (không để khán giả vào khu vực sân khấu, khu vực dành cho biểu diễn 

Lân -Sư -Rồng). 

 6. Điện lực Đăk Hà: Đảm bảo cung cấp điện phục vụ Chương trình văn 

nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 

năm ngày thành lập huyện Đăk Hà. 

 7. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cơ số thuốc, phương tiện và lực lượng 

tại chỗ trực cấp cứu khi cần thiết. 

 8. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện  

 - Kiểm tra, bảo đảm hệ thống điện chiếu sáng công lộ, trang trí đèn Led 

tại khu vực tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà. 

 - Chuẩn bị và sắp xếp bàn (có khăn trải bàn), ghế cho đại biểu, đảm bảo 

vệ sinh tại nơi tổ chức... 

 - Sắp xếp khu vực để xe (có bảng chỉ dẫn và giăng dây mềm) và bố trí lực 

lượng phối hợp với UBND thị trấn, Công an huyện thực hiện hướng dẫn đại 

biểu, khán giả để xe đúng nơi quy định.   

 - Dọn vệ sinh, thu gom rác trước và sau khi tổ chức tổ chức Chương trình 

văn nghệ. 

 9. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; các doanh nghiệp nhà nước; 

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện tập luyện và biểu diễn tại Chương trình văn nghệ đầy đủ, đảm bảo chất 

lượng (khi có trưng tập). 

 - Thông báo đến cán bộ, công chức và Nhân dân tham gia đón xem 

Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào 

mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà. 

 * Riêng UBND thị trấn Đăk Hà:  

 - Điều động, bố trí lực lượng Công an thị trấn phối hợp với Công an 

huyện tham gia bảo vệ, sẵn sàng xử lý các tình huống bảo đảm an toàn khu vực 

tổ chức Chương trình văn nghệ. 

 - Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ môi trường đô thị thực hiện 

hướng dẫn đại biểu, khán giả để xe đúng nơi quy định. 

 - Cử Câu lạc bộ Văn hóa dân gian thôn Kon Trang Long Loi tham gia 

biểu diễn cồng chiêng, xoang tại Chương trình văn nghệ. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn 2024, hướng tới chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện 
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Đăk Hà của UBND huyện Đăk Hà. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; 

- Các ban HĐND huyện; 

- UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị huyện (t/h); 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện; 

- Các Công ty, doanh nghiệp, Trường THPT, Trường 

PTDTNT trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT, TTVH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

Phạm Thị Thương 
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